
Выписка из протокола 
заседания Общественного совета 

Южского муниципального района

город Южа Ивановской области 29 июня 2018 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА В.А.СЫСУЕВА,
председатель Общественного совета Южского муниципального района, Почетный гражданин Южского района

На заседании Общественного совета Южского муниципального района один из основных вопросов был посвящен

1. Рассмотрению отчёта об исполнении бюджета Южского муниципального района за 2017 год

Предметом общественной экспертизы являются:

- Решение Совета Южского муниципального района от 25.05.2018 года № 45 «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Южского муниципального района за 2017 год»;

- Решение Совета Южского муниципального района от 25.05.2018 года № 46 «Об утверждении отчета по 
использованию резервного фонда администрации Южского муниципального района за 2017 год»;

- Решение Совета Южского муниципального района от 25.05.2018 года № 47 «О назначении опроса граждан на 
территории Южского муниципального района».

2. Рассмотрению отчёта об исполнении бюджета Южского городского поселения за 2017 год

Предметом общественной экспертизы является:

- Решение Совета Южского городского поселения от 17.05.2018 года № 27 «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Южского городского поселения за 2017 год»;

- Решение Совета Южского городского поселения от 17.05.2018 года № 28 «Об утверждении отчета по 
использованию Резервного фонда Администрации Южского муниципального района за 2017 год»;

- Решение Совета Южского городского поселения от 17.05.2018 года № 31 «О назначении опроса граждан на 
территории Южского городского поселения».

Для проведения обсуждения в целях общественного контроля присутствовали:

Куприна С.В., член Союза пенсионеров России, начальник Управления Пенсионного фонда России в Южском 
муниципальном районе.

Лебедев В.А., член Некоммерческого партнерства «Защита прав и интересов предпринимателей города Южа и 
Южского района».

Иерей Смирнов В., благочинный Южского района.



Белик Е.В., директор ОГБПОУ «Южский технологический колледж».

Печкин М.Б, Почетный гражданин Южского района.

Коненков М.А, председатель МОООГО ДОСААФ России Южского района.

Кулдышева В.М член Южской районной организации ветеранов.

Артемьева Е.В., член профсоюзной организации работников культуры.

Крюковская И.А., член Ивановской областной культурно-просветительской общественной организации «Мир 
добра».

Ц ы ги н  В.А., председатель клуба защиты природы при редакции газеты «Светлый путь».

Корольков В.В., председатель совета ветеранов Южского РОВД. Председатель народной дружины.

Шилова ТЛ . председатель местной организации профсоюза работников народного образования.

Секретарь Общественного совета:

Костров Н.А., председатель первичной организации Союза журналистов России, ответственный секретарь БУ ИО 
«Редакция газеты «Светлый путь».

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ
Общественного совета Южского муниципального района.

1. Рассмотрение отчёта об исполнении бюджета Южского муниципального района за 2017 год 
Докладчик: Э.А. Ванягина, заместитель Главы администрации Южского муниципального района,

начальник Финансового отдела администрации Южского муниципального района

2. Рассмотрение отчёта об исполнении бюджета Южского городского поселения за 2017 год 
Докладчик: Э.А. Ванягина, заместитель Главы администрации Южского муниципального района,

начальник Финансового отдела администрации Южского муниципального района

ХОД ЗАСЕДАНИЯ Общественного совета.

. По вопросу повестки совета выступила Ванягина Эльвира Александровна.
Она довела до присутствующих членов совета информацию об исполнении бюджета Южского 

муниципального района и бюджета Южского городского поселения за 2017 год.

Доходы бюджета Южского муниципального района за 2017 год исполнены в сумме 287 251 328,93 руб. при 
плане 286 437 739,87 руб. (или на 100,28 %). Расходы бюджета Южского муниципального района исполнены в сумме 
279 247 043,65 руб. при плане 285 876 273,08 руб. (или на 97,68 % ).

Бюджет Южского городского поселения за 2017 год исполнен по доходам в сумме 78 656 018,04 руб. при плане 
77 731 383,76 руб.,( или на 101,19 %), по расходам в сумме 80 353 570,92 руб., при плане 81 559 495,07 руб., (или на 
98,52 %).

На основании вышеизложенного, Общественный совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

информацию, представленную Э.А. Ванягиной, принять к сведению.

1. Одобрить:



- Решение Совета Южского муниципального района от 25.05.2018 года № 45 «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Южского муниципального района за 2017 год»;

- Решение Совета Южского муниципального района от 25.05.2018 года № 46 «Об утверждении отчета по 
использованию резервного фонда администрации Южского муниципального района за 2017 год»;

- Решение Совета Южского муниципального района от 25.05.2018 года № 47 «О назначении опроса граждан на 
территории Южского муниципального района».

Решение Совета Южского городского поселения от 17.05.2018 года № 27 «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Южского городского поселения за 2017 год»;

- Решение Совета Южского городского поселения от 17.05.2018 года № 28 «Об утверждении отчета по 
использованию Резервного фонда Администрации Южского муниципального района за 2017 год»;

- Решение Совета Южского городского поселения от 17.05.2018 года № 31 «О назначении опроса граждан на 
территории Южского городского поселения».

2. Разместить электронный образ настоящего протокола в сети «Интернет» в срок не позднее 3 
рабочих дней со дня его принятия.

Голосовали: «за» —14, «против» — 0, воздержавшихся — 0.

Председатель Общественного совета В.А. Сысуева

/
/

Секретарь Общественного совета Н.А. Костров


